



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

25.06.2020

№ 442-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 929-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом (за счет средств субсидии, полученной из федерального бюджета, и средств областного бюджета) в 2020–2022 годах и создание в образовательных организациях условий для получения детьми-инвалидами качественного образования в 2020 году»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», законами Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области» и от 12 декабря 2019 года № 120-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 929-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом (за счет средств субсидии, полученной из федерального бюджета, и средств областного бюджета) в 2020–2022 годах и создание в образовательных организациях условий для получения детьми-инвалидами качественного образования в 2020 году» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 20 декабря, № 24005) (далее – постановление Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 929-ПП) следующие изменения:

1) в наименовании и подпункте 1 пункта 1 слова «(за счет средств субсидии, полученной из федерального бюджета, и средств областного бюджета)» исключить;

2) в преамбуле слова «постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2016 № 919-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года» заменить словами «постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года»».

2. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом (за счет средств субсидии, полученной из федерального бюджета, и средств областного бюджета) в 2020–2022 годах, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 929-ПП, следующие изменения:

1) в грифе утверждения и наименовании слова «(за счет средств субсидии, полученной из федерального бюджета, и средств областного бюджета)» исключить;

2) в таблице в строке 4 в графе 3 число «1615,000» заменить числом «1456,02742»;

3) в таблице в строке 21 в графе 3 число «1615,000» заменить числом «1122,63270»;

4) в таблице в строке 27 в графе 3 число «1615,000» заменить числом «1219,99394»;

5) в таблице в строке 37 в графе 3 число «1615,000» заменить числом «1258,03197»;

6) в таблице в строке 64 в графе 3 число «1615,000» заменить числом «1241,73419»;

7) в таблице в строке 65 в графе 3 число «1615,000» заменить числом «1347,13935»;

8) в таблице в строке 72 в графе 3 число «1615,000» заменить числом «1207,66642»;

9) в таблице в строке 74 в графе 3 число «11 305,000» заменить числом «8853,22599».

3. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, на создание в образовательных организациях условий для получения детьми-инвалидами качественного образования в 2020 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 929-ПП, следующее изменение:

в грифе утверждения слова «(за счет средств субсидии, полученной из федерального бюджета, и средств областного бюджета)» исключить.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев